


OGGETTO: 

DELIBERA DI GIUNTA NR. 33 DEL  30/03/2021 AVENTE AD OGGETTO: 

"AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

TRASPARENZA RELATIVO AL TRIENNIO 2021/2023 (LEGGE 06 NOVEMBRE 2012, 

N.190)". INTEGRAZIONE ALLEGATO REGISTRO DEI RISCHI A SEGUITO DI  ERRORE 

MATERIALE. 

Alle 14,40 entra il Sindaco Paolo Crescimbeni. Presenti nr. 7 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

RICHIAMATE: 
-  la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione la quale dispone che l'organo di 
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 
gennaio di ogni anno, adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente 
l'analisi e valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a 
prevenirli; 
- la propria delibera nr. 33 del 30.03.2021 avente ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL 
PIANO DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA RELATIVO AL 
TRIENNIO 2021/2023 (LEGGE 06 NOVEMBRE 2012, N. 190).” 

DATO atto che per mero errore materiale il Registro dei Rischi 2021, allegato alla succitata 
deliberazione,  non è completo a causa di una errata conversione del file excel in file formato 
pdf, 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla integrazione della deliberazione sopra citata; 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica da parte 
della Dirigente dell’Area Affari Generali, ai sensi degli artt. 49 TUEL 267/2000 e art.1, comma 
8 della L. n. 190/2012, ivi allegato; 

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta effetti finanziari, neppure indiretti 

per cui non necessita di parere di regolarita’ contabile; 

Con voti favorevoli, unanimi, resi nei modi di legge, 

DELIBERA 



1) Di dare atto che, per mero errore materiale, il Registro dei rischi 2021, allegato alla 
succitata delibera, non è completo per una erronea conversione del file formato  excel 
nel formato pdf,  

2) Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, la propria Deliberazione di n. 33 del 
30.03.2021 avente ad oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA RELATIVO AL TRIENNIO 2021/2023 
(LEGGE 06 NOVEMBRE 2012, N. 190)” con l’allegato completo del Registro dei rischi 
2021; 

3) Di dare atto che rimane ferma ogni altra parte della deliberazione in argomento. 

Con separata votazione unanime, palese, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare  la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, al fine di provvedere alla immediata sostituzione 

del file non completo e alla sua pubblicazione dell’allegato corretto. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

   FIRMATO              FIRMATO 
      IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
    CLAUDIO PEZZOLI      ANTONINO MUSCO 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 




